
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.32/2022 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 3/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

  Θέμα: «Έγκριση Πρακτικού 1  της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

ΕΣΗΔΗΣ για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά 

και τοποθέτηση στεγάστρων, για την δημιουργία και αναβάθμιση των στάσεων, για την 

εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου Πρέβεζας». 

 

 

 

        Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 28 Ιανουαρίου 2022 και ώρα 12:00 συνήλθε σε  

τακτική συνεδρίαση με την διαδικασία της  τηλεδιάσκεψης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ.1142/21-01-2022 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Κουμπής  Γρηγόρης  -    Τακτικό μέλος 

      2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος 2. Αμάραντος Σταύρος  -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

      5. Ματέρης Κων/νος      -   Τακτικό. μέλος  

      6. Ανωγιάτης Αθανάσιος-  Τακτικό μέλος    

      7. Ντόντης Γεώργιος-         Τακτικό μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 19ο θέμα παρουσίασε την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού, 

του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ.Γ.Τάγκας), που έχει ως εξής:   

  

«…Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 24500/6-12-2021 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(Συστημικός αριθμός : 145379). 

3. Το από 14/01/2022  πρακτικό-1 διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού το οποίο έχει ως 

εξής :  

 

 

 

ΑΔΑ: Ω32ΤΩΞΧ-98Β



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Πρέβεζα   14/01/2022 

 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΣΤΑΣΕΩΝ, ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» 

 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Στην Πρέβεζα, την 14/01/2021 και ώρα 10.00 π.μ., η Επιτροπή διενέργειας ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού (Ε.Δ.) για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά 

και τοποθέτηση στεγάστρων, για την δημιουργία και αναβάθμιση των στάσεων, για την 

εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου Πρέβεζας», προϋπολογισμού 49.989,36 € (με 

Φ.Π.Α.) η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 854/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Πρέβεζας και αποτελείται από τους: 

1. Γεώργιο Τάγκα, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως πρόεδρο 

2. Νικόλαο Τζάρα, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

3. Μάνθο Μυριούνη, Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση με παρόντα τα μέλη της στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου 

Πρέβεζας προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των 

προσφορών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα αρχή, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (ΑΑ Συστήματος: 145379), καθώς και στην αποσφράγιση 

των φακέλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή, 

σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 24500/6-12-2021 διακήρυξη του Δήμου Πρέβεζας. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ήταν σύμφωνα με την αριθ. 803/2021 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής η 07-01-2022 και ώρα 17:00 μ.μ. και η ημερομηνία 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 14-01-2022 και ώρα 10:00 π.μ. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης παραδόθηκε από την αναθέτουσα αρχή στην Επιτροπή 

Διαγωνισμού ένας φάκελος δικαιολογητικών οικονομικού φορέα που υποβλήθηκε στην 

αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή ως εξής: 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΣΕ ΕΝΤΥΠΗ ΜΟΡΦΗ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Αριθ. Πρωτοκόλλου 

1 
URBAN INNOVATIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

26176/27-12-2021  

 

Την προκαθορισμένη ώρα η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση 

των υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά- Οικονομική προσφορά» των 

συμμετεχόντων στο διαγωνισμό και παρήχθη ο παρακάτω πίνακας. 

 

ΑΔΑ: Ω32ΤΩΞΧ-98Β



ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 
Αριθ. 

Προσφοράς 

Χρόνος Υποβολής 
Προσφοράς  

1 
URBAN INNOVATIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

256627 23/12/2021 12:18:30 

2 ΚΟΥΝΑΤΙΔΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ 253762 03/01/2022 12:24:52 

 

Ο σφραγισμένος φάκελος του οικονομικού φορέα URBAN INNOVATIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ υπεβλήθηκε εμπροθέσμως, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 

διακήρυξη. Ο οικονομικός φορέας ΚΟΥΝΑΤΙΔΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ δεν υπέβαλε 

σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών στην αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην αποσφράγιση του φακέλου. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε αρχικά την προσκόμιση εγγύησης συμμετοχής καθώς και 

την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών των προσφερόντων και διαπίστωσε τα παρακάτω: 

1. H προφορά της URBAN INNOVATIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ πληροί τους όρους διακήρυξης και γίνεται αποδεκτή. 

2.  H προφορά της ΚΟΥΝΑΤΙΔΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ δεν πληροί τους όρους της 

διακήρυξης και δεν γίνεται αποδεκτή διότι δεν περιέχει την εγγύηση συμμετοχής της παρ. 

2.2.2 του άρθρου 2 της διακήρυξης. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει την σύνταξη του Πρακτικού 1, εισηγείται 

1. Την αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα URBAN INNOVATIONS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.  

2. Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα 

ΚΟΥΝΑΤΙΔΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ως απαράδεκτης διότι δεν υπέβαλε εγγυητική 

επιστολή συμμέτοχης. 

και υποβάλλει το παρών πρακτικό προς έγκριση στην Αναθέτουσα Αρχή (Δήμος Πρέβεζας) της 

προμήθειας ως σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ. 

Το παρόν Πρακτικό 1 εκδόθηκε σε τρία αντίγραφα. 

 

 

 

 Πρέβεζα   17/01/2022  
   
 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
   

Ο Πρόεδρος Το Μέλος Το Μέλος 
   

   

   

   

1) Γεώργιος Τάγκας 2) Νικόλαος Τζάρας 3) Μάνθος Μυριούνης 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω32ΤΩΞΧ-98Β



 
Εισηγούμαστε  

 

 

1. Την αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα URBAN INNOVATIONS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.  

2. Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα 

ΚΟΥΝΑΤΙΔΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ως απαράδεκτης διότι δεν υπέβαλε εγγυητική 

επιστολή συμμέτοχης.….». 

                             

    Ο  Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον  Πρόεδρο  και έλαβε υπόψη της, 

 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την αρ.803/2021  ΑΟΕ (ΑΔΑ 9ΒΓΩΩΞΧ-ΗΩΧ) 

• την εισήγηση της επιτροπής 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
1.Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ για την 

προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση 

στεγάστρων, για την δημιουργία και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 

επιβατικού κοινού του Δήμου Πρέβεζας». 

 

2. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα ΚΟΥΝΑΤΙΔΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ 

διότι δεν υπέβαλε εγγυητική επιστολή συμμετοχής. 

 

3. Αποδέχεται την  προσφορά του οικονομικού φορέα URBAN INNOVATIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, καθώς πληροί τους όρους διακήρυξης. 

 

4.Κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το 

άρθρο 3,4   της διακήρυξης. 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  32/2022. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

   
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ω32ΤΩΞΧ-98Β


		2022-01-31T11:25:48+0200
	Athens




